Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 19ª
Região – MT
Avenida André Maggi, Nº 877 - Cuiabá-MT
Telefone: (65) 3313-4800

1 | P á g i n a

PORTARIA Nº 117/2023

DISPOE SOBRE A NOMEÇÃO DA COMISSÃO DE

ORGANIZAÇÃO PARCERIA DO CRECI-MT JUNTO A

FEIRACON E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Presidente do Concelho Regional de Corretores de Imóveis – 19ª Região/MT. C.I Sr.

CLAUDECIR ROQUE CONTREIRA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 17, inciso IX,

da Lei nº 6.530/78, artigo 16, inciso XIII, do Decreto da Lei 81.871/78 e artigo 8º do Regimento Interno.

CONSIDERANDO que será realizado no Parque de exposições Jonas Pinheiro “ACRIMAT” entre os dias 25,

26 e 27 de outubro, a primeira feira multissetorial da construção do centro-oeste;

CONSIDERANDO  que a coordenadora geral do evento Sra. Eriane Rossi Pádua, convidou o CRECI-MT,

através do oficio nº006/2023, apoio institucional, para que o CRECI-MT representasse o setor do mercado

imobiliário;

CONSIDERANDO que o CRECI MT participara da FEIRACON, juntamente com SINDIMOVEIS e outras

entidades ligadas ao mercado imobiliario;

CONSIDERANDO que o CRECI MT como instituição, terá um Stand (sem ônus ao Conselho) representando

os Corretores de imóveis e imobiliárias do estado de Mato Grosso

RESOLVE:

Art.1º - Nomear Comissão da organização da parceria CRECI-MT e FEIRACON:
DEIVISSEN SANTANA BENITES DE OLIVEIRA

CARMEM MARIA PINHEIRO COSTA DE LIMA

KARLA PATRICIA DE MELLO ANDRADE

JOÃO VITOR ANDRADE AMORIM

Art.2º - Informar as imobiliárias e construtoras devidamente inscrita neste conselho, sobre a importância da

participação, e exposição de seus produtos (imóveis), entre os dias que será realizado o evento;

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.

Cuiabá , 03 de Outubro de 2023

___________ _________________

Claudecir Roque Contreira

CRECI MT 19ª Região